
香港

14.2%

其他

1.2%

澳門

47.6%

中國內地

28.9%

開曼群島

8.1%

7 305

235 221 

1 229 

1 453 

1 720 

0

400

800

1200

7 000

8 000

0

400

800

1 200

1 600

2 000

第2季
2016年

第4季 第2季
2017年

第4季 第2季
2018年

資本額

百萬澳門元數目

849 
1 063 

1 219 

223

236

283

135

133

191

22

21

27

0

400

800

1 200

1 600

2 000

第2季
2016年

第4季 第2季
2017年

第4季 第2季
2018年

數目

   公司統計 

 
   2018 年第 2 季 
 

- 新成立公司有 1,720 間，按年增加 491 間；註冊資本 2.2 億元，下跌 97.0%。 

- 按資金來源劃分，主要來自澳門（1.1 億元）及中國內地（6,379 萬元），其中廣東省的資金有 1,924 萬元；大灣區內地城市的資

金共 1,904 萬元，珠海市佔 64.4%；來自香港的資金有 3,128 萬元。 

- 解散公司有 169 間，撤銷資本 4,975 萬元；期末公司總數為 63,787 間，按年增加 4,832 間。 

新成立公司經營的行業 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
新成立公司的資本規模 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
中國內地資本的新成立公司 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
歷年第 2 季資料 
 
 
 
 
 
 
 

 

資料來源：商業及動產登記局 

新成立及解散公司 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

新成立公司的股東組合 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

新成立公司的資金來源地 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

詳細資料請瀏覽： 
http://www.dsec.gov.mo/c/company.aspx 

 

澳門宋玉生廣場 411-417 號皇朝廣場 17 樓   電話：(853) 8399 5311   傳真：(853) 2830 7825   電郵：info@dsec.gov.mo 
官方統計。倘刊登此等資料，須指出資料來源。 
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澳門特別行政區政府 
統計暨普查局 

行業 
當季 按年變動(%) 上半年 

數目 資本額 
(千澳門元) 

數目 資本額 數目 資本額
(千澳門元)

總數 1 720 220 680 40.0 -97.0 3 173 455 791 

批發及零售業 556 45 713 47.1 1.5 1 138 135 314 

工商服務業 505 76 502 63.4 53.0 809 139 375 

建築業 214 18 508 14.4 64.1 390 28 672 

不動產業 103 6 653 -9.6 -21.1 212 12 399 

資本規模 
(澳門元) 

當季 上半年 

數目 資本額 
(千澳門元) 數目 資本額 

(千澳門元) 

＜50 000 1 331 34 416 2 446 63 079 

50 000 – 99 999 99 5 205 192 10 276 

100 000 – 499 999 236 27 950 440 51 446 

500 000 – 999 999 25 14 770 40 24 650 

≧ 1 000 000 29 138 340 55 306 340 

省市 
當季 上半年 

數目 資本額 
(千澳門元) 

數目 資本額 
(千澳門元) 

總數 268 63 787 483 134 735 

大灣區內地城市 169 19 044 305 33 166 

批發及零售業 67 3 625 124 5 618 

工商服務業 45 5 717 70 6 552 

建築業 21 6 080 47 7 404 

福建省 22 15 731 39 16 328 

北京市 16 3 689 30 34 897 
 

 2013 2014 2015 2016 2017 

新成立公司 1 146 1 454 1 294 1 141 1 229

註冊資本(千澳門元) 173 531 1 140 007 367 668 140 362 7 304 791

解散公司 144 130 116 228 195

撤銷資本(千澳門元) 17 926 12 625 10 261 58 210 29 923

註冊資本 撤銷資本 解散公司新成立公司 

其他單一國家／ 

地區 

全為澳門股東 澳門與其他國家／

地區 

其他組合 

1 200 


